
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E APELIT TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 

 

NJOFTIM PER MEDIA 

 

Referuar interesimit të medias, Gjykata e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, informon sa më 

poshtë: 

 

Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan ka 

regjistruar procedimin penal për veprën penale të parashikuar nga nenet 283/1 dhe 283/2 të 

K.Penal. Referuar materialet që i përkasin informacionit të poseduar në rrugë operativo-ligjore 

që shtetas të ndryshëm janë të përfshirë në aktivitetin e kundërligjshëm të shitjes dhe 

shpërndarjes së lëndëvë narkotike të llojit kokainë, heroinë, ekstazi dhe cannabis sattiva në zona 

të ndryshme të Elbasanit, brenda dhe jashtë qytetit. 

 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, ka zhvilluar gjykimin lidhur 

me vlerësimin e  masës  së  ndalimit dhe arrestit ne flagrancë për personat nën hetim shtetasit me 

iniciale J.H, E.H, A.G, A.B, E.H, S.S, E (E). P, Sh.M, R.I, F (S). S, A.K, D.D, F.P, D.N, H.S, 

A.V, G.Sh, F.D, G.B, R.K, E.D, L.N, E.S, G.P, I.K, S.I, K.I, I.M, H. Gj (S), A.S, R.B, R.K, 

M.H, Xh.Gj, E.H, L.T, A.Gj, Ë, O.Ç, A.Ll, Xh.Ll, , G.Gj, F.B, R.N, M.P  të dyshuar për 

kryerjen e veprës penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, të parashikuar nga neni 283 dhe 

283/2 të Kodit Penal. 

 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, me vendimin nr. 442 (13-

2023-2335). Them, datë 10.07.2023, ka vendosur:  

- Pranimin pjesërisht të kërkesave të Prokurorisë. 

- Vlerësimin e ligjshëm të ndalimit të personave nën hetim, J.H, E.H, A.G,  A.B, E.H, 

S.S, E (E). P, Sh.M, R.I, F (S). S, A.K, D.D, F.P, D.N, H.S, A.V, G.Sh, F.D, G.B, R.K, 

E.D, L.N, E.S, G.P, I.K, S.I, K.I, I.M, H.Gj, A.S, R.B, R.K, M.H, Xh.Gj, E.H, L.T, 

A.Gj, Ë, O.Ç, A.Ll,  Xh.Ll. 

- Vleftësimin të ligjshëm të arrestit në flagrance  për personat nën hetim G.Gj, F.B, R. N , 

M.P. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Arrest në Burg” për personat nën hetim, J.H, E.H, 

A.G,  E.H, S.S, E (E) P, Sh.M, R.I, A.K, D.D, F.P , D.N, A.V, G.Sh, F.D, G. B, E. D, 



L.N, E.S, I.K, K.I, I.M., H.Gj ,  R. K., M. H., E. H., L. T., A. Gj., E. L., O. C., 

A.Ll.,  Xh. Ll., G. Gj., R. N., parashikuar nga neni 238 i K. Pr. Penale, të dyshuar për 

kryerjen e veprës penale te “Prodhimi dhe shitja e narkotikeve” e parashikuar nga nenet 

283,  283/2  të  K.Penal. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” me afat 20 ditë për personin nën hetim F. 

A. S. S., i dyshuar për veprën penale të “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, parashikuar 

nga neni 283/2 K.Penal. 

- Urdhërohet mbajtja në paraburgim e personave nën hetim për të cilët u caktua masa e 

sigurimit “arrest në burg”. 

- Caktimin e masës së sigurimit “arrest në shtepi” për personat nën hetim R.K., S.I., A. S., 

parashikuar nga neni 237 i K. Pr. Penale. 

- Urdhërohet personi nën hetim R. K. të mos largohet nga banesa e tij, ndodhur në ........ 

- Urdhërohet personi nën hetim S. I. të mos largohet nga banesa e tij, ndodhur në ............ 

- Urdhërohet personi nën hetim A. S.  të mos largohet nga banesa e tij, ndodhur në ........... 

- Urdhërohen personat nën hetim të mos largohen nga banesa e tyre, 

- Urdhërohet lirimi i menjëhershëm i personave  nën hetim R. K., S. I., A. S., nga 

paraburgimi, nëse nuk  mbahen për ndonjë arsye  tjetër. 

- Prokurori dhe policia gjyqësore të mbikqyrin zbatimin e masës “arrest në shtepi” 

per  personat nën hetim R. K., S. I., A. S. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Detyrim për paraqitje në policinë gjyqësore”, për 

personin nën hetim R. B., parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Detyrim për paraqitje në policinë gjyqësore”, për 

personin nën hetim F. B., parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Detyrim për paraqitje në policinë gjyqësore”, për 

personin nën hetim A.B., parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Detyrim për paraqitje në policine gjyqësore”, për 

personin nën hetim G. P., parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Detyrim për paraqitje në policine gjyqësore”, për 

personin nën hetim Xh. Gj., parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Detyrim për paraqitje në policinë gjyqësore”, për 

personin nën hetim M. P., parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. 

- Caktimin e masës së sigurimit “Detyrim për paraqitje në policinë gjyqësore”, për 

personin nën hetim H. S., parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. 

- Urdhërohet lirimi i menjëhershëm nga paraburgimi i personave nën hetim  R. B., F. 

B., M. P., G. P., Xh. Gj. dhe A. B., H.S., nese nuk mbahen për ndonjë vepër tjetër 

penale. 

 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale F.P, i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë të “arrest në shtëpi”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale I.M. ,i 

cili kërkoi:  



- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë të “arrest në shtëpi”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale K.I., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë, atë “Detyrim paraqitje në policinë gjyqësore”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale O.C.,i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë, atë “Detyrim paraqitje në policinë gjyqësore”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale E.D. ,i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje në policinë gjyqësore”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale E.P. ,i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Arrest bë shtëpi’. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale A.Gj., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Arrest në shtëpi” sëbashku me “Garanci pasurore” ose “Detyrim 

paraqitje në policinë gjyqësore”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale M.H., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë, atë “Arrest në shtëpi ose “Detyrim paraqitje””. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale A.K., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Arrest në shtëpi”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale R.I., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale E.H. ,i 

cili kërkoi:  

Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë më të 

butë atë “Detyrim paraqitje në policinë gjyqësore”. 



Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale G.B., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë të “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale A.S., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje në policinë gjyqësore”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale J.H., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje në policinë gjyqësore”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale E.S., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale E.H., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale S.S., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Arrest në shtëpi” ose “Detyrim paraqitje në policinë gjyqësore”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale Sh.M., 

i cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan Vleftësimin e paligjshëm 

të arrestot në flagrancë dhe caktimin e një masë më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale D.N., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan Vleftësimin e paligjshëm 

të arrestot në flagrancë dhe caktimin e një masë më të butë atë “Arrest në shtëpi” ose 

“Detyrim paraqitje’. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale F.D., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë, atë “Arrest në shtëpi” ose “Detyrim paraqitje’. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale L.T., i 

cili kërkoi:  



- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë, atë “Arrest në shtëpi” ose “Detyrim paraqitje’. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale R.K., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan Vleftësimin e paligjshëm 

të arrestit në flagrancë dhe caktimin e një masë më të butë, atë “Arrest në shtëpi” ose 

“Detyrim paraqitje’. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale I.K., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë, atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale S.I., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan Vleftësimin e paligjshëm 

të arrestit në flagrancë dhe caktimin e një masë më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale R.K., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan Vleftësimin e paligjshëm 

të arrestit në flagrancë dhe caktimin e një masë më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale D.D., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale R.N., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan Vleftësimin e paligjshëm 

të arrestit në flagrancë dhe caktimin e një masë më të butë atë “Arrest në shtëpi” ose 

“Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale 

Xh.LL., i cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale A.LL., 

i cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale Ë., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë (heq dorë nga ankimi). 



Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale E.H., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë. 

Çështja në apel u shqyrtua mbi bazën e ankimit të bërë nga personi nën hetim me iniciale G.B., i 

cili kërkoi:  

- Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan dhe caktimin e një masë 

më të butë atë “Detyrim paraqitje”. 

 

Përpara Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, personat nën hetim F.S dhe E.L 

hoqën dorë nga ankimi. 

 

Në përfundim të gjykimit në apel, sot më datë 31.07.2023, Gjykata e Apelit të Juridiksionit 

të Përgjithshëm, e përbërë nga trupi gjykues me Gjyqtar znj. Miranda Andoni,  vendosi: 

 

- Mospranimin e ankimit te personave nen hetim F. (S) dhe E.L per shkak te heqjes dore nga 

ankimi. 

- Miratimin e vendimit Nr.442/2335 date 02.07.2023 te Gjykates se Shkalles se Pare te 

Juridiksionit te Pergjithshem Elbasan per personat e tjere nen hetim. 

 

 

 

Tiranë më, 31.07.2023 

 

 

GJYKATA E APELIT TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 


